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 از آنجایی که یکــی از گروه های هدف 
مددکاران اجتماعی فقــرا و محرومان 
هســتند، اتخاذ سیاست های مناسب بر 
مبنای یافته های پژوهشی می تواند منجر 
به شــرایطی برای کاهش فقر و تدوین 
برنامه هایی برای حمایت های مناسب و به 
موقع از فقرا با هدف قدرت یابی شان باشد.
سیاست های مناسب برای کاهش 

فقر، توزیع عادلانه منابع در اقشار
بدون شــک اگر یافته های پژوهشی که 
بدون سوءگیری و با استفاده از روش های 
علمی قابل اعتماد انجام شــده باشــد، 
ملاک سیاستگذاری ها قرار گیرد، منجر 
به اتخاذ سیاســت های مناســب برای 
کاهش فقــر، توزیع عادلانــه منابع در 
اقشــار جامعه، مقابله با فساد و کاهش 
آســیب های اجتماعی می شود.در واقع  
اتخاد سیاست هایی که بتواند امنیت را 
گســترش دهد و منجر به توسعه بازار، 
اشتغال و کاهش بیکاری شود، می تواند 
فرصت های جدیدی بــرای کاهش فقر 

ایجاد کند. 
جایگاه اثرگذاری پژوهش در حوزه 

رفاه و تامین اجتماعی
سیدحسن موسوی چلک رییس انجمن 

مــددکاران اجتماعی ایران اســت،  وی 
معتقد است که می توان با بهره گیری از 
پژوهش های حــوزه فقرپژوهی ارتباط 
منطقی بین سیاست گذاری ها و یافته های 
پژوهشــی برقرار کرد.  وی با اشــاره به 
جایگاه اثرگذاری پژوهش در حوزه رفاه و 
تامین اجتماعی، اظهار کرد: اگر یافته های 
پژوهشی که بدون سوءگیری و با استفاده 
از روش های علمی قابل اعتماد انجام شده 
باشد، ملاک سیاستگذاری ها قرار گیرد، 
منجر به اتخاذ سیاســت های مناســب 

برای کاهش فقر، توزیــع عادلانه منابع 
در اقشار جامعه، مقابله با فساد و کاهش 

آسیب های اجتماعی می شود.
افزایش درصد افراد فقیر 

موســوی چلک اشــاره به ارتباط بین 
پژوهش در حوزه فقر و محرومیت زدایی 
و سیاســتگذاری های انجام شده در این 
زمینه، اظهار کرد: پژوهش های مختلفی 
در حوزه اجتماعی، توانمندسازی، رفاه و 
تامین اجتماعی، وضعیت فقر و نابرابری 
در ایــران توســط موسســات دولتی و 

غیردولتی از جمله موسسه عالی تامین 
اجتماعی، مرکز تحقیقــات اتاق ایران، 
مرکز پژوهش هــای مجلس شــورای 
اسلامی، جهاد دانشگاهی و... انجام شده و 
از سوی دیگر نیز پژوهشگران آزاد هم به 
این حوزه ورود کرده اند. یکی از موضوعاتی 
که برمبنای یافته های پژوهشی نگرانی 
ایجاد کرده، افزایش درصد افراد فقیر است 
اما باید دید این یافته های پژوهشی تا چه 
اندازه در سیاستگذاری ها مورد توجه قرار 

گرفته اند.

وی ادامه داد: این درحالیست که استفاده 
از این یافته ها در نظام حمایت اجتماعی، 
مدیریت فقر و سیاســت گذاری ها بسیار 
کمک کننده است. اگر همین ارقام اعلامی 
از میزان فقر که در پژوهش ها گزارش شده 
را در نظر بگیریم، باید بپرسیم که چقدر 
از این پژوهش ها در سیاست گذاری برای 
حمایت از فقــرا و خانواده های نیازمند 
)چه خانواده های تحت پوشش نهادهای 
حمایتی و چــه خانواده هایی که تحت 
پوشش نیستند(، استفاده شده و چقدر 
از سیاست گذاری ها مبنای کار بوده است. 
پژوهش ها در حــوزه اجتماعی، چندان 

مورد توجه قرار نگرفته اند
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران 
تصریح کرد: انتظار می رود که مسئولان 
و قانونگــذاران، تمامــی پیش بینی ها و 
پیشنهادهای اعلام شــده در پژوهش ها 
را در سیاســتگذاری های معیشــت، 
توانمندســازی و حمایتی از فقرا ملاک 
عمل قرار دهند. به طــور مثال در حوزه 
یارانه هــا و توزیع عادلانــه منابع به این 
موضوع توجه نشــده که البته این روند 
فقط محدود به حوزه فقر نیســت، بلکه 
به طور کلی به نظر همــه پژوهش ها در 
حوزه اجتماعی، چندان مورد توجه قرار 

نگرفته اند.

بایدها و نبایدها به محض مشاهده 
اولین علائم آنفولانزا

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

تشخیص زودهنگام علائم آنفولانزا بسیار مهم 
است. اولین نشانه های آنفولانزا عبارتند از خارش 
خفیف گلو، بدن درد و تب ناگهانی. به خصوص 
کودکان خردسال، بزرگسالان مسن، زنان باردار 
یا افرادی که دارای شــرایط خاصی هستند که 
سیستم تنفسی یا ایمنی آنها را تحت تأثیر قرار 
می دهد، باید ســریع به دنبال کمک پزشــکی 
باشند. با تشــخیص زود هنگام و اطلاع از علائم 
علاوه بر تســریع بهبودی، از انتشار این ویروس 

بسیار مسری به دیگران نیز جلوگیری می شود.
شناخت علائم آنفولانزا

گاهی آنفولانزا با علائم ســرماخوردگی اشتباه 
گرفته می شــود. خیلــی از علائــم آنفولانزا با 
سرماخوردگی یکسان است، اما علائم آنفولانزا 

شدیدتر هستند و زودتر ظاهر می شوند.
علائم اولیه آنفولانزا به شرح زیر است:

 خستگی
 تــب ناگهانی )معمــولاً بــالای 38 درجه 

سانتیگراد(
 گلو درد یا خارش گلو

 سرفه
 لرز

 دردهای عضلانی یا بدن
 آبریزش بینی

تب یکی از علام اولیه آنفولانزاست، اما صرفاً همه 
مبتلا به تب نمی شوند.

بایدها:
اگر متوجه علائم آنفولانزا شدید، اقدامات زیر را 

انجام دهید:
 شستن مرتب دســت ها: برای پیشگیری از 
انتشار ویروس، دست هایتان را به مدت 20 ثانیه 

با آب و صابون بشویید.
 در زمان سرفه و عســطه جلوی دهانتان را 
بگیرید: آنفولانزا بسیار مســری است و با سرفه 
و عطسه به راحتی انتقال می یابد، در نتیجه در 
هنگام عطسه و سرفه برای پوشــاندن دهان از 

دستمال استفاده کنید.
 برای تقویت سیســتم ایمنی رژیم غذایی 
سالم بخورید: شاید هنگام بیماری خیلی اشتها 
نداشته باشید، اما ســعی کنید کم کم غذاهای 
سالم از جمله میوه ها و سبزیجات را بخورید، این 
خوراکی های سالم به بدن برای مبارزه با ویروس 

کمک می کنند.
 مایعات فراوان بنوشــید: در زمان بیماری 
مایعاتی از جمله آب، چای و نوشیدنی های بدون 

قند یا کم قند زیاد بنوشید.
از قبل تمام مایحتاج ضروری از جمله دستمال 
کاغذی، داروهای مسکن بدون نسخه، داروهای 
برطرف کننده گرفتگی، برطرف کننده سرفه و ... 
را خریداری کنید که در خانه آماده در دسترس 
داشته باشید. اما اگر مریض شدید و اقلام زیر را در 
خانه موجود نداشتید بهتر است از کسی بخواهید 

که این اقلام را برایتان فراهم کند.
 از محل کار مرخصی بگیرید. شاید مرخصی 
گرفتن از محل کار دشوار باشد، اما اگر رییس تان 
بداند که هدف شما پیشگیری از سرایت بیماری 
به دیگر همکارانتان است قطعاً با درخواست شما 

موافقت خواهد کرد.
 در خانه بمانید و اســتراحت کنید. بهترین 
درمان برای آنفولانزا و سرماخوردگی استراحت 

کافی است.
بهداشت را رعایت کنید. مرتب دست هایتان 
را بشویید. برای پیشگیری از انتشار میکروب ها 
دســتمال مرطوب ضدباکتری با خود به همراه 

داشته باشید.
نبایدها:

به محض مشــاهده هریک از علائم آنفولانزا، از 
انجام اقدامات زیر اجتناب کنید:

مدرسه یا سرکار نروید. از یک تا 2 روز قبل از 
شروع علائم تا تقریباً 5 الی هفت روز بعد ممکن 

است بیماری را به دیگران انتقال دهید.
باکسی دست ندهید یا او را در آغوش نگیرید. 
به منظور پیشگیری از انتقال ویروس به دیگران از 
تماس فیزیکی با آنها یا اشتراک غذا یا دیگر اشیا 

خودداری کنید.
اســتراحت کنیــد. آنفولانزا یــک بیماری 
پیشرونده اســت، یعنی علائم قبل از بهبودی 
بدتر می شوند. در نتیجه با استراحت نکردن در 
چند روز اول پس از شروع علائم زمان بهبودی 

طولانی تر خواهد شد.
از مصرف غذاهای فرآوری شــده و شــکر 
خودداری کنید، چراکه این نوع غذاها فاقد مواد 

مغذی هستند.
 وعده هــای غذایی را حــذف نکنید. وقتی 
آنفولانزا دارید بد نیســت کمتر غذا بخورید، اما 
باید بدانید که بدن برای مبارزه با ویروس به تغذیه 
و انرژی نیاز دارد. می توانید از مواردی همچون 
سوپ، ماست، میوه ها، سبزیجات، بلغور جو دوسر 

و آبگوشت استفاده کنید.
 سعی کنید از مکان های شلوغ دوری کنید، 
چراکه ممکن اســت بیماری را بــه دیگران نیز 

انتقال دهید.
 هر دارویی را مصرف نکنید. قبل از استفاده 

از داروهای گیاهی از تأییدیه آن مطمئن شوید.
Source: https://www.healthline. :منبع
com/health/influenza/what-to-do-first-
sign?utm_source=ReadNext#The-
bottom-line
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جـامـعـه
Society7   اقلام مورد نیاز مردم  

در شب یلدا رصد مي شود 
نسل فردا: نظارت بر بازار را وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و وزارت جهاد کشــاورزی 
عهده دار هســتند و این حــوزه مرتب رصد 
می شــود. اقلام مورد نیاز مردم در شب یلدا 
نظیر محصولات خام، دامــی و ... مورد رصد 
قرار می گیرد و در صورت مشــاهده هرگونه 
تخلف، ابتدا گزارش ها واصل شــده و سپس 
احکامی صادر می شــود. عرضــه کالا های 
سلامت محور مرتب بررسی و رصد می شود؛ 
همچنین برخی میوه ها مجــوز ورود ندارند 
ولی در این ایام ممکن اســت در بازار شاهد 
آن باشــیم . ما دو راه ارتباطی داریم که اولی 
سامانه ۱2۴ است که به ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت تعلق دارد و سامانه ۱35 هم 

متعلق به تعزیرات است.

 پرونده دزد دوچرخه ها 
بسته شد

نســل فردا: در پي وقوع یک فقره سرقت 
دوچرخه در خیابان  » گاندي«، شناســایي 
و دستگیري سارق یا سارقان به صورت ویژه 

در دستور کار ماموران انتظامي قرار گرفت.
سرکلانتر سوم پلیس پیشــگیري تهران از 
دستگیري سارق حرفه اي و کشف 20فقره 

سرقت دوچرخه خبر داد. 
سرهنگ »کیومرث حسنوند« اظهار داشت: 
ماموران انتظامي کلانتري »۱03 گاندي« با 
انجام اقدامات فني و تخصصي موفق شدند در 
این خصوص یک سارق حرفه اي را شناسایي 
و وي را هنگامي که قصد تخریب قفل  منزل 
دیگري در همان محدوده داشت،  دستگیر 

کنند.
سرکلانتر ســوم پلیس پیشــگیري تهران  
با بیان اینکه ســارق در کمتــر از 20 دقیقه 
شناسایي و دستگیر شــد ادامه داد: متهم به 
کلانتري انتقال و  در بازجویي انجام گرفته به 

20 فقره سرقت اعتراف کرد.
وي گفت: متهم اظهار داشت با انجام سرقت 

ها، دوچرخه ها را به مالخري فروخته است.
این مقام انتظامي با اعلام اینکه متهم براي 
سیر مراحل قانوني تحویل مرجع قضایي شد، 
ادامه داد: دستگیري  مالخر اموال سرقتي در 

دستور کار قرار دارد.

ابراز نگرانی از استمرار کاهش 
مراجعات برای اهدای خون 

نسل فردا : کاهش دما، همواره از علل کاهش 
مراجعه برای اهدای خون به حساب می آید. 
این روزها، سرما با آلودگی هوا همراه شده که 
این مؤلفه ها سبب کاهش شدید مراجعه برای 

اهدای خون شده اند. 
مدیرکل انتقال خون اســتان تهران با ابراز 
نگرانی از اســتمرار کاهش مراجعات برای 
اهدای خون تحت تاثیر سرما و آلودگی هوا، 
بر ضرورت اهدای خون در این روزها تاکید 
کرد.دکتر سید منتظر شــبر ، با بیان اینکه 
وضعیــت اهدای خون همچنان نامناســب 
است، خاطرنشــان کرد: با توجه به شرایط 
جوی، مردم ترجیح می دهند که برای اهدای 
خــون از خانه های خود خارج نشــوند و در 
منازل بمانند. همچنین تاکید رسانه ها بر این 
 است که مردم در شرایط آلوده از خانه خارج

 نشوند.

صدور اسناد هویتي برای ۲۹ 
هزار و ۴۵ فرزند اتباع 

نسل فردا: به استناد ماده واحده این قانون، 
در گام اول فرد باید تابعیت ایران را از طریق 
اداره کل امــور اتبــاع و مهاجرین خارجی 
استانداری ها درخواست کند و طبق قانون و 
در صورت نداشتن مشکل امنیتی به تابعیت 
ایران پذیرفته می شوند.افشار خاکباز، معاون 
فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت 
احوال کشور با اشاره قانون »تعیین تکلیف 
تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی 
با مردان غیرایرانی« درباره آخرین آمارها از 
تعداد اسناد هویتی برای فرزندان اتباع دارای 
مادر ایرانی، بیان کرد: افزود: ســازمان ثبت 
احوال از تعداد متقاضیان آماری در دسترس 
ندارد؛ اما برای 2۹ هزار و ۴5 فرزند اتباع دارای 
مادر ایرانی که تابعیت ایــران را طبق قانون 
اخذ کرده اند، اسناد تنظیمی و سند هویتی 

صادر کرده است.

اخبارکوتاه

آلودگیهواوافزایشماموریتهایاورژانس شرکتدرپویشیلدایمادرانهسرماادامهدارد
نسل فردا : 35 درصد از مأموریت های اورژانس پایتخت به بیماری های قلبی-تنفسی 
مربوط است.شــروین تبریزی  گفت:  2۹هزار و 3۱0 مأموریت در مرکز ۱۱5 استان 
تهران به ثبت رســیده اســت.وی افزود: از مجموع این مأموریت ها، ۱0هزار و ۴۷۱ 
مأموریت، یعنی 35 درصد از کل مأموریت ها، مربوط به بیماری های قلبی-تنفســی 
بوده است.سخنگوی مرکز اورژانس استان تهران ادامه داد: کل این آمار را نمی توان به 
 آلودگی هوا نسبت داد؛ اما قطعا این مسئله در افزایش تعداد این ماموریت ها بی تاثیر 

نیست.

نسل فردا: امروز  پنج شنبه )2۹ آذر( در ســواحل دریای خزر و خراسان شمالی ابرناکی 
و بارش باران، گاهی رعدوبرق و وزش باد، همراه با کاهش نسبی دما و در ارتفاعات بارش 
باران رخ می دهد. رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریــت بحران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی کشــور ادامه داد: با ورود سامانه بارشــی به غرب کشور از روز جمعه 
)30 آذر( در برخی مناطق غرب و جنوب استان های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، 
 افزایش ابر، بارش پراکنده، گاهی رعدوبرق، وزش باد و در ارتفاعات بارش برف پیش بینی 

می شود. 

نسل فردا: در آستانه شب یلدا و میلاد حضرت زهرا)س( و روز مادر، فرصتی است تا به مناسبت 
این تقارن مبارک، ضمن احیای سنت های ایرانی و اســلامی خود، توجه ویژه به نیازمندان و 
محرومان شهر و دیار خود را نیز در نظر داشته باشیم و شیرینی این شب را با عزیزانی نیازمند از 
جامعه هدف بهزیستی دوچندان کنیم.رییس مرکز مشارکت های مردمی و توسعه ظرفیت های 
اجتماعی و فرهنگی سازمان بهزیستی کشور گفت: مردم شریف  کشورمان می توانند با شماره 
گیری کد دستوری #۱23* و شــماره کارت ۶3۶۷۹5۷0۷0۷0۷0۷5 و یا از طریق درگاه 

اینترنتی Mosharekat.behzisti.ir در پویش یلدای مادرانه شرکت کنند

آموزش
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روانشــناس و مشــاور کودک گفــت: آموزش 
مناســبت های فرهنگی و ســنتی به کودکان 
می تواند به تقویت هویت ملی و فرهنگی آن ها 
کمک کند. شب یلدا، به عنوان یکی از مهم ترین 
جشن های ایرانی، فرصت خوبی برای این آموزش 
است. بهار سنجری در گفت وگو با خبرنگار نسل 
فردا اظهار کرد: آموزش مناسبت های فرهنگی و 
سنتی به کودکان می تواند به تقویت هویت ملی 
و فرهنگی آن ها کمک کند. شب یلدا، به عنوان 
یکی از مهم ترین جشن های ایرانی، فرصت خوبی 
برای این آموزش است. وی با اشاره به  روش های 
آموزش شــب یلدا به کودکان افزود:قصه گویی 
یکی از روش های است که می توان از آن استفاده 
کرد، با تعریف داســتان ها و افسانه های مرتبط 
با شــب یلدا، می توان توجه کــودکان را جلب 
کنند این داستان ها شــامل روایت های سنتی، 

اسطوره ها، حتی خاطرات خانوادگی هستند.

روانشناس و مشاور کودک گفت : فعالیت های 
هنری در این زمینه کمک کننده است، والدین و 
اطرافیان می توانند  از کودکان درخواست کنند 
که نقاشــی هایی با مضمون شب یلدا بکشند یا 
کاردستی هایی با موضوع این جشن بسازند، این 
فعالیت ها به آن ها کمــک می کند تا با نمادها و 

عناصر شب یلدا آشنا شوند.
وی ادامه داد:آموزش غذاهای سنتی می توانند 
با تهیه میوه هایی مانند انار و هندوانه ، همچنین 
آجیل و شــیرینی های مخصوص شــب یلدا، 
کودکان را با خوراکی های این شب آشنا کنند 

و درباره اهمیت هر یک از آن ها صحبت کنند.
سنجری خاطرنشان کرد:  با برگزاری یک مراسم 
کوچک در خانه، می توانند کودکان را در فضای 
جشــن و شــادی قرار دهند، می توانند شعرها 
و آهنگ های مرتبط با یلدا را بــا هم بخوانند و 

بازی های سنتی انجام دهند.
روانشناس و مشــاور کودک اضافه کرد: بحث 
درباره مفهوم طولانی ترین شــب سال است در 
این خصوص می توانند درباره مفهوم شب یلدا و 

طولانی ترین شب سال با کودکان صحبت کنند 
و اهمیت آن در فرهنگ ایرانی را توضیح دهند.

وی گفت:اســتفاده از منابع آموزشــی مانند: 
کتاب ها، فیلم ها و انیمیشن های مرتبط با شب 
یلدا می توانند ابزارهای مفیــدی برای آموزش 
به کودکان باشــند، همچنین بــا این روش ها، 
می توانند به کودکان کمک کننــد تا ارزش ها 
و سنت های شــب یلدا را درک کنند و به آن ها 
علاقه مند شوند.روانشناس و مشاور کودک در 
خصوص تاثیرات آموزش مناسبت های فرهنگی 
و سنتی مانند شــب یلدا تصریح کرد: تأثیرات 
مثبت و متعددی در زندگی آن ها دارد، تقویت 
هویت فرهنگی، آشنایی با سنت ها و مراسم های 
فرهنگی به کودکان کمک می کند تا هویت ملی 
و فرهنگی خود را بشناسند و به آن افتخار کنند. 
این احســاس تعلق به فرهنگ می تواند باعث 

افزایش اعتماد به نفس آن ها شود.
ســنجری اضافه کرد:ایجاد پیونــد خانوادگی: 
جشن ها و مناسبت ها فرصتی برای جمع شدن 
خانواده ها هستند. آموزش شب یلدا و برگزاری 
مراسم آن می تواند به تقویت روابط خانوادگی و 

ایجاد خاطرات مشترک کمک کند.

روانشناس و مشاور کودک؛ 
شب یلدا، فرصت مناسبی برای آموزش به کودکان است

خبر روز

سرپرســت صندوق بازنشســتگی کشــوری، از آغاز پرداخت حقوق 
بازنشستگان کشوری بر اســاس جداول جدید متناسب سازی و در دو 
بخش )حقوق اصلی و مبلغ ناشی از متناسب سازی( از روز )چهارشنبه، 
28 آذر( خبر داد.به گزارش ایســنا، دکتر وحید محمودی با اشــاره به 
تصویب نامــه ۱۴03/0۹/2۶ هیات وزیران و همچنین دســتورالعمل 
سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه در همین تاریخ، 
اعلام کرد: حقوق آذرماه بازنشســتگان کشــوری، علی رغم تعطیلات 
اعلامی دولت به دلیل برودت و آلودگی هوا، بر اســاس جداول جدید 
متناسب سازی محاسبه شــده و از امروز )چهارشنبه 28آذرماه( در دو 
بخش شامل حقوق اصلی و پرداخت ناشی از متناسب سازی، واریز خواهد 
شد. محمودی همچنین از تلاش مســتمر مدیران و کارکنان صندوق 
بازنشستگی کشــوری در این روزهای تعطیل برای آماده سازی احکام 
و محاسبه و پرداخت حقوق بازنشستگان و همچنین همکاری سازمان 
برنامه و بودجه، سازمان اداری و استخدامی و بانک عامل قدردانی کرد 
و  افزود: احکام جدید و اصلاحی مربوط به متناسب ســازی نیز از شنبه 
هفته آینده از طریق سایت صندوق در دسترس بازنشستگان قرار خواهد 
گرفت.  سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری در پایان ضمن تاکید بر 
تعهد این صندوق به بهبود شرایط رفاهی بازنشستگان، از صبر و همراهی 

این قشر قدردانی کرد.

سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد:
آغازپرداخت حقوق بازنشستگان کشوری


